E1
E
Einstechen und Längsdrehen
Grooving and Side Turning
Klemmhalter mit
Schneidplatten
Schneidbreite 2 - 6 mm
Toolholder with

L = left hand version
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
S216
mit innerer
Kühlmittelzufuhr
with through coolant supply
Bestellnummer
Part number
d l1 h tmax l2 Dmin f Größe
Size
Spannbereich
Clamping range
R/LB216.0020.1.22.IK 20 110 18 6,0 30 20 16,3 20 2,0-2,4
R/LB216.0020.1.225.IK 20 110 18 6,0 30 20 16,3 25 2,4-2,8
R/LB216.0020.1.23.IK 20 110 18 6,0 30 20 16,3 30 2,8-3,7
R/LB216.0020.1.24.IK 20 110 18 6,0 30 20 16,3 40 3,7-4,4
R/LB216.0025.2.22.IK 25 150 23 7,5 50 25 20,3 20 2,0-2,4
R/LB216.0025.2.225.IK 25 150 23 7,5 50 25 20,3 25 2,4-2,8
R/LB216.0025.2.23.IK 25 150 23 7,5 50 25 20,3 30 2,8-3,7
R/LB216.0025.2.24.IK 25 150 23 7,5 50 25 20,3 40 3,7-4,4
R/LB216.0025.23.1.22.IK 25 150 23 7,0 30 23 19,8 20 2,0-2,4
R/LB216.0025.23.1.225.IK 25 150 23 7,0 30 23 19,8 25 2,4-2,8
R/LB216.0025.23.1.23.IK 25 150 23 7,0 30 23 19,8 30 2,8-3,7
R/LB216.0025.23.1.24.IK 25 150 23 7,0 30 23 19,8 40 3,7-4,4
R/LB216.0025.23.1.25.IK 25 150 23 7,0 30 23 19,8 50 4,4-5,1
R/LB216.0025.23.1.26.IK 25 150 23 7,0 30 23 19,8 60 5,1-6,1
Ausführung R oder L angeben
State R or L version
w siehe WSP
w see indexable inserts

precision sintered
für Klemmhalter
for Toolholder
Typ
Type
B216
Wechselgenauigkeit
Länge ± 0,1 mm
Indexability length  ± 0,1 mm
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
AS
45
S216.0200.52 2,0 0,2 20
S216.0250.52 2,5 0,2 25
S216.0300.52 3,0 0,2 30
S216.0400.52 4,0 0,2 40
S216.0500.54 5,0 0,4 50
S216.0600.54 6,0 0,4 60
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Width 5,0 - 6,0 mm
für Klemmhalter
for Toolholder
Typ
Type
B216
Wechselgenauigkeit
Länge ± 0,1 mm
Indexability length  ± 0,1 mm
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
AS
45
S216.0200.1A2 2,0 0,2 20
S216.0250.1A2 2,5 0,2 25
S216.0300.1A2 3,0 0,2 30
S216.0400.1A2 4,0 0,2 40
S216.0500.1A4 5,0 0,4 50
S216.0600.1A4 6,0 0,4 60
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

precision sintered
für Klemmhalter
for Toolholder
Typ
Type
B216
Wechselgenauigkeit
Länge ± 0,1 mm
Indexability length  ± 0,1 mm
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
AS
45
S216.0010.KF2 2 1,0 20
S216.0015.KF3 3 1,5 30
S216.0020.KF4 4 2,0 40
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable